Ушинського Андрій Красножон.

Другий ролик проєкту «Український південь» присвячений історії переселення

мазепинських козаків у південні регіони країни.

У 2019 р. Україна відзначала 380-річчя з дня народження гетьмана Івана Мазепи.

Він став одним із дійових учасників Полтавської битви, яка відбулася 27 червня (8 липня)

1709 р. між військом короля Швеції Карла ХІІ та українськими козаками з одного боку та

армією московського царя Петра І з іншого.

Ця битва була відчайдушною спробою Мазепи зберегти суверенітет та

європейський курс України. А для Росії вона стала теоретичним підґрунтям насадження